

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	8,354.33	8,354		8,354
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					8,354		
	単価					8,354		円/m <sup>3</sup>

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	16,861.1	16,861		16,870
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					16,870		
	単価					16,870		円/m <sup>3</sup>

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	ガス切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	5,746
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
溶接工			人	0.13	30,888	4,015			
普通作業員			人	0.04	22,776	911			
酸素		ポンベ	m <sup>3</sup>	0.63	455	286			
アセチレン		ポンベ	k g	0.26	2,040	530			
諸雑費 (率+まるめ) 0.1%			式	1		4			
計						5,746			
単価						5,746		円/箇所	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価
						100	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト	t	100	1,200	120,000	
計						120,000	
単価						1,200	円/t

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価
						100	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート(二次製品(無筋))	t	100	2,500	250,000	
計						250,000	
単価						2,500	円/t

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(二次製品(鉄筋))	t	100	2,500	250,000	
	計					250,000	
	単価					2,500	円/t

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		廃プラスチック	t	100	100,000	10,000,000	
	計					10,000,000	
	単価					100,000	円/t



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	399.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	27,976	8,252			
とび工		人	0.295	28,288	8,344			
普通作業員		人	0.295	22,776	6,718			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	55,040	16,236	WK250590 単一 94号		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		390			
計					39,940			
単価					399.4	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 43日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	3,698	3,698		
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					4,798		
	単価					4,798	円/枚	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 61日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	6,346
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	5,246	5,246		
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					6,346		
	単価					6,346	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 98日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	8,428	8,428		9,528
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					9,528		
	単価					9,528	円/枚	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し無し	単位	m	数量	10	単価	6,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L2000 1000kg以下 昼 無	m	10	3,421.04	34,210		
	ベンチフリューム	BF-II-B300-L2000	個	5	6,000	30,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					64,210		
	単価					6,421	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	仮囲い設置・撤去	設置・撤去 8日	単位	m	数量	10	単価	7,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.49	27,976	13,708		
	普通作業員		人	2.449	22,776	55,778		
	仮囲い仮設材損料	単管土中打込式 H=3.0m	供用日	8	244	1,952		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		6,942		
	計					78,380		
	単価					7,838	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	スビ <sup>ラ</sup> イ <sup>付</sup> * (路床改良用) 深1.2m 幅2.0m 11.54km 無 無	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		71,000
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					71,000		
	単価					71,000	円/台	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	単価	金額	単価	472,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
特殊作業員			人	2.7	27,144	73,288			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,100	61,740			
運搬費等率 250%			式	1		337,570			
諸雑費 (まるめ)			式	1		2			
計						472,600			
単価						472,600		円/回	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	430,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	2.8	27,144	76,003		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.1	44,100	92,610		
	運搬費等率 155%		式	1		261,350		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		37		
	計					430,000		
	単価					430,000	円/回	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-81号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.54km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円/t	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-82号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-83号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.54km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-84号	準備費(運搬費用積上げ分)	1686千円	単位	式	数量	1	単価	1,686,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		1,686,000		
計						1,686,000		
単価						1,686,000	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-85号	準備費（処分費用積上げ分）	1580千円	単位	式	数量	1	単価	1,580,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			式	1		1,580,000		
計						1,580,000		
単価						1,580,000	円/式	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-86号	準備費（運搬費用積上げ分）	301千円	単位	式	数量	1	単価	301,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		301,000		
計						301,000		
単価						301,000	円/式	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-87号	準備費（処分費用積上げ分）	550千円	単位	式	数量		単価	550,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			式	1		550,000		
計						550,000		
単価						550,000	円/式	

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-88号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 28700m3	単位	式	数量		単価	97,916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.5	27,976	97,916		
計						97,916		
単価						97,916	円/式	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-89号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 37800m3	単位	式	数量	1	単価 151,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	5.4	27,976	151,070	
計						151,070	
単価						151,070	円/式

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-90号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満 6500m3	単位	式	数量	1	単価 39,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.413	27,976	39,530	
計						39,530	
単価						39,530	円/式

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-91号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 5470m2	単位	式	数量	1	単価 49,685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1,776	27,976	49,685	
計						49,685	
単価						49,685	円/式

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-92号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	バックホウ (クローラ型) 運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,624	26,624		55,040	
軽油		L	119	139	16,541			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					55,040			
単価					55,040	円/日		

### 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		モルタル殻	t	100	1,000	100,000		
計						100,000		
単価						1,000	円/t	

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		80,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック	t	100	80,000	8,000,000		
計						8,000,000		
単価						80,000	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	399.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	27,976	8,252			
とび工		人	0.295	28,288	8,344			
普通作業員		人	0.295	22,776	6,718			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	54,920	16,201	WK250590 単一 51号		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		395			
計					39,910			
単価					399.1	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 32日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3,852
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	2,752	2,752			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,852			
単価					3,852	円/枚		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	205.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.152	27,976	4,252		
	とび工		人	0.152	28,288	4,299		
	普通作業員		人	0.152	22,776	3,461		
	バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.152	54,920	8,347		Wk250590 単一 51号
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		201		
	計					20,560		
	単価					205.6		円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 32日 有 85日 無	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	2,752	2,752		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,752		
	単価					2,752	円/枚	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	193.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.143	27,976	4,000		
	とび工		人	0.143	28,288	4,045		
	普通作業員		人	0.143	22,776	3,256		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.143	54,920	7,853		WK250590 単一 51号
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		186		
	計					19,340		
	単価					193.4		円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 81日 有 208日 有	単位	枚	数量	1	単価	7,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	6,237	6,237		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,337		
単価						7,337	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 81日 有 204日 有	単位	枚	数量	1	単価	7,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	6,237	6,237		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,337		
単価						7,337	円/枚	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 87日 有 310日 無	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	6,699	6,699		6,699
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					6,699		
	単価					6,699	円/枚	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	山地部法面崩落箇所応急対策	単位	人	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			0	0	0	
		人	2	27,976	55,952	
普通作業員			0	0	0	
		人	15	22,776	341,640	
諸雑費（まるめ）			0		0	
		式	1		8	
計					0	
					397,600	
単価					0	
					397,600	円/人

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 170m以下	単位	m 3	数量	100	単価	622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車運転	5,000m3未満	日	0.752	82,710	62,197	単一	52号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					62,200		
	単価					622	円/m 3	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	単価	金額	単価	8,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0.278	27,976	7,777			
	特殊作業員		人	0.278	27,144	7,546			
	普通作業員		人	0.278	22,776	6,331			
	耐候性大型土のう	丸型 φ110×110 長期仮設(3年)対応	袋	10	4,300	43,000			
	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	56,550	15,720	WK250500 単- 53号		
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		866			
	計					81,240			
	単価					8,124	円/袋		

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2024.10	
						歩掛使用年月	2024.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一47号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.76km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円/t	

						単価使用年月	2024.10	
						歩掛使用年月	2024.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一48号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

### 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブソカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 6800m3	単位	式	数量		1	単価 32,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.172	27,976	32,787		
計						32,787		
単価						32,787	円/式	

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	952千円	単位	式	数量		1	単価 952,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		952,000		
計						952,000		
単価						952,000	円/式	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	54,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	119	138	16,422			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					54,920			
単価					54,920	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	不整地運搬車運転	5,000m3未満	単位	日	数量	1	単価	82,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	133	138	18,354		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	24,500	37,730		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						82,710		
単価						82,710	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-53号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	56,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	104	138	14,352			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1. 39	11,200	15,568			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					56,550			
単価					56,550	円/日		